
 

87.
   Na osnovu člana 22 stav 6 Zakona o kontroli proizvodnje i prometa supstanci koje se mogu upotrijebiti u proizvodnji 
opojnih droga i psihotropnih supstanci ("Službeni list CG", broj 83/09), Ministarstvo zdravlja donijelo je

PRAVILNIK

O SADRŽINI ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE DOZVOLE ZA UVOZ, IZVOZ, TRANZIT I PREVOZ 
PREKURSORA, I OBRASCU DOZVOLE ZA UVOZ, IZVOZ, TRANZIT I PREVOZ PREKURSORA

("Sl. list Crne Gore", br. 04/15 od 28.01.2015)

Član 1
   Ovim pravilnikom propisuje se sadržina zahtjeva za izdavanje dozvole za uvoz, izvoz, tranzit i prevoz prekursora, i 
obrazac dozvole za uvoz, izvoz, tranzit i prevoz prekursora.

Član 2
   Zahtjev za izdavanje dozvole za uvoz prekursora sadrži:

1) naziv i adresu uvoznika (telefon, faks, e-pošta);
2) naziv i adresu izvoznika i naziv države iz koje se izvozi prekursor;
3) naziv i adresu proizvođača i naziv države u kojoj se proizvodi prekursor;
4) naziv i adresu krajnjeg primaoca;
5) trgovački naziv preparata, naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora, tarifnu 

oznaku (HS broj), broj iz Međunarodnog registra hemikalija (CAS broj), način i količinu pakovanja, sadržaj 
anhidrovane baze prekursora u procentima i ukupnu količinu prekursora izraženu u odgovarajućoj jedinici 
mjere (kg, l, itd.);

6) broj i datum profakture;
7) način prevoza prekursora i podatke o prevoznom sredstvu;
8) naziv ulazne carinske ispostave;
9) naziv uvozne carinske ispostave;
10) naziv i adresu skladišta;
11) odgovorno lice uvoznika (broj telefona, faks, e-pošta);
12) mjesto, datum, pečat (M.P) i potpis odgovornog lica.

   Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana prilaže se:
1) izjava krajnjeg korisnika o namjeni prekursora;
2) profaktura; i
3) dokaz o uplati propisane takse.

Član 3
   Zahtjev za izdavanje dozvole za izvoz prekursora sadrži:

1) naziv i adresu izvoznika (telefon, faks, e-pošta);
2) naziv i adresu uvoznika i naziv države u koju se uvozi prekursor;
3) naziv i adresu svakog drugog uključenog subjekta (prevoznik, špediter);
4) naziv i adresu proizvođača i naziv države u kojoj se proizvodi prekursor;
5) naziv i adresu krajnjeg primaoca;
6) trgovački naziv preparata, naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora, tarifnu 

oznaku (HS broj), broj iz Međunarodnog registra hemikalija (CAS broj), način i količinu pakovanja, sadržaj 
anhidrovane baze prekursora u procentima i ukupnu količinu prekursora izraženu u odgovarajućoj jedinici 
mjere (kg, l, itd.);

7) broj i datum profakture;
8) način prevoza prekursora i podatke o prevoznom sredstvu;
9) naziv izlazne carinske ispostave;
10) naziv izvozne carinske ispostave;
11) broj i datum izdavanja uvozne dozvole;
12) nadležno tijelo koje je izdalo uvoznu dozvolu;
13) odgovorno lice izvoznika;
14) mjesto, datum, pečat (M.P) i potpis odgovornog lica.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

   Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana prilaže se:
1) dozvola za uvoz;
2) profaktura; i
3) dokaz o uplati propisane takse.

Član 4
   Zahtjev za izdavanje dozvole za tranzit prekursora sadrži:

1) naziv i adresu pravnog lica koje vrši tranzit prekursora (telefon, faks, e-pošta);
2) trgovački naziv preparata, naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora, tarifnu 

oznaku (HS broj), broj iz Međunarodnog registra hemikalija (CAS broj), način i količinu pakovanja, sadržaj 
anhidrovane baze prekursora u procentima i ukupnu količinu prekursora izraženu u odgovarajućoj jedinici 
mjere (kg, l, itd.);

3) broj i datum profakture;
4) naziv i adresu izvoznika i naziv države iz koje se izvozi prekursor;
5) broj i datum dozvole za izvoz prekursora izdate od nadležnog organa države iz koje se izvozi prekursor, sa 

nazivom organa koji je izdao;
6) naziv i adresu uvoznika i naziv države u koju se uvozi prekursor;
7) broj i datum dozvole za uvoz prekursora izdate od nadležnog organa države u koju se uvozi prekursor, sa 

nazivom organa koji je izdao;
8) naziv proizvođača i naziv države u kojoj se proizvodi prekursor;
9) naziv ulazne carinske ispostave;
10) naziv izlazne carinske ispostave;
11) način prevoza prekursora i podatke o prevoznom sredstvu;
12) odgovorno lice podnosioca zahtjeva;
13) mjesto, datum, pečat (M.P) i potpis odgovornog lica.

   Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana prilaže se:
1) dozvola za uvoz zemlje u koju se uvozi prekursor (koja je krajnja destinacija);
2) dozvola za izvoz zemlje iz koje se izvozi prekursor;
3) profaktura; i
4) dokaz o uplati propisane takse.

Član 5
   Zahtjev za izdavanje dozvole za prevoz prekursora sadrži:

1) naziv i adresu pravnog lica koje vrši prevoz prekursora (telefon, faks, e-pošta);
2) trgovački naziv preparata, naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora, tarifnu 

oznaku (HS broj), broj iz Međunarodnog registra hemikalija (CAS broj), način i količinu pakovanja, sadržaj 
anhidrovane baze prekursora u procentima i ukupnu količinu prekursora izraženu u odgovarajućoj jedinici 
mjere (kg, l, itd.);

3) naziv i adresu proizvođača;
4) naziv i adresu uvoznika;
5) naziv i adresu krajnjeg primaoca;
6) način prevoza prekursora i podatke o prevoznom sredstvu;
7) odgovorno lice podnosioca zahtjeva;
8) mjesto, datum, pečat (M.P) i potpis odgovornog lica.

   Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana prilaže se:
1) profaktura; i
2) izjava krajnjeg korisnika o namjeni prekursora.

Član 6
   Dozvolu za uvoz, izvoz, tranzit i prevoz prekursora, saglasno zakonu, izdaje organ državne uprave nadležan za 
poslove zdravlja (u daljem tekstu: Ministarstvo) odnosno Agencija za ljekove i medicinska sredstva (u daljem tekstu: 
Agencija) na obrascu formata A4, na crnogorskom i engleskom jeziku.

Član 7
   Obrasci dozvola iz člana 6 ovog pravilnika dati su u prilozima br. 1 do 8 i koji čine sastavni dio ovog pravilnika.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2



 

Član 8
   Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj: 011-209/2014-6
   Podgorica, 20. januara 2015. godine

   Rukovodilac Ministarstva zdravlja,
dr Suad Numanović, s.r.

   Ministar za ljudska i manjinska prava

NAPOMENA IZDAVAČA:

   Prilozi koji su sastavni dio ovog propisa nijesu objavljeni iz tehničkih razloga. Možete ih pogledati u skeniranim 
primjercima brojeva "Sl. lista Crne Gore", za 2015. godinu, u broju 04/15 od 28.01.2015. godine.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 3


